Credo enim quod iste homo fuerit regula in natura, et exemplar, quod natura invenit ad demonstrandum ultimam perfectionem humanam in materiis.—Aristotelis doctrina est summa veritas, quoniam eius intellectus fuit finis humani intellectus, quare bene dicitur, quod fuit creatus et datus nobis divina Providentia, ut sciremus quidquid potest scri. —Laudemusque Deum qui separavit hunc virum ab aliis in perfectione, appropriavitque ei ultimam dignitatem humanam, quam non omnis homo potest, in quacumque aetate attingere.—Composuit alios libros in hac arte (physica), et in logica et metaphysica; et ipse invenit et complevit has tres artes (that is, the totality of science in the Aristotelico-Averroist classification). Invenit, quia quidquid invenitur scriptum ab antiquis in hac scientia, non est dignum quod sit pars artis huius, nec ambiguitas etiam, nedum quod principia essent. Complevit, quia nullus eorum, qui secuti sunt eum usque ad hoc tempus, quod est mille et quingentorum annorum, nihil addidit, nec invenit in eius verbis errorem alicuius quantitatis. Et talem virtutem esse in individuo uno miraculosum, et extraneum extitit. Et haec dispositio, cum in uno homine reperitur, dignus est esse divinus magis, quam humanus.—Et per hanc virtutem divinam inventam in ipso, fuit ipse inventor scientiae, et complens, seu perficiens eam, et hoc raro invenitur in artibus, quaecumque ars fuerit, maxime in hac arte magna. Sed diximus quod ipse fuit inventor et complens, nam dicta aliorum Antiquorum de his rebus non sunt digna ut sint dubitationes in his rebus, et a fortiori ut sint principia.<sup>1</sup>

This servile submission to a human authority in matters of natural reason, this rational dogmatism, is extremely significant, both from the point of view of emancipation and from the polemic point of view. So long as «*rerum veritas*» is the norm, reason itself is independent of any human authority, and we cannot argue scientifically for the truth from any philosopher no matter how great. But when reason is centered in authority, then reason may claim, in some definite matter, freedom to assert what is or is not, even before it has discovered the true reason for

1. Apud MANDONNET, *op. cit.*, pp.153-154.

the assertion. Hence, even in the face of a given revealed truth, we would claim the *right* to hold a contradictory opinion. Thus one is confronted with an absolute right, prior to reason, that is, prior to strictly scientific evidence for the position one might hold. Thus man has to give no other reason for his positions than this right.